memória RAM do tipo DDR4, com
detecção e correção de erros

(ECC) ou correção avançada de
erros (Advanced ECC),

segmentados em no mínimo 02
(dois) pentes de memória de

mesma configuração; e
b) servidor deve suportar

escalabilidade de, no mínimo, 256
(duzentos e cinquenta e seis) GB

de memória.
PLACA-MÃE

a) A placa-mãe deve ser da
mesma marca do fabricante do

servidor,
desenvolvida especificamente
para o modelo ofertado. Não

serão aceitas placas de
livre comercialização no mercado;

b) Deve possuir no mínimo 5
(cinco) slots DIMM de memória